

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2020

№ 20

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
Глушковского сельского
поселения за 1 квартал 2020 года

В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в Глушковском сельском поселении, утвержденным решением Совета Глушковского сельского поселения от 30.04.2019 № 12

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Глушковского сельского поселения за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме 975,7 тыс. руб., по расходам в сумме 1 133,2 тыс. руб. с дефицитом бюджета Глушковского сельского поселения в сумме 157,5 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета Глушковского сельского поселения за 1 квартал 2020 года (приложение 1);
- по расходам бюджета Глушковского сельского поселения за 1 квартал 2020 года (приложение 2);
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Глушковского сельского поселения за 1 квартал 2020 года (приложение 3).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Глушковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения

Т. А. Лоншакова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению администрации Глушковского сельского поселения
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2020 года».

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

По итогам работы за 1 квартал 2020 года в бюджет Глушковского сельского поселения поступило доходов 975,7 тыс. руб., при годовом плане 4 102,9 тыс. руб., что составляет 23,8 % бюджета к плану на год.

тыс. руб.

Наименование	Факт за 1 квартал 2019 г.	План на 2020 год	Факт за 1 квартал 2020 г.	% исполнения к году	Отклонения 2020-2019
Собственные доходы	437,1	2 173,0	640,7	29,5	+203,6
Безвозмездные поступления	382,6	1 929,9	335,0	17,4	-47,6
Всего	819,7	4 102,9	975,7	23,8	+156,0

По сравнению с 1 кварталом 2019 года общее поступление доходов увеличились на 156,0 тыс. руб. в том числе: поступление собственных доходов увеличились на 203,6 тыс. руб., безвозмездные поступления уменьшилось на 47,6 тыс. руб.

Наибольший удельный вес в поступлении собственных доходов бюджета поселения занимает налог на доходы физических лиц 58,6 % в денежном выражении 375,4 тыс. руб. За счет данного доходного источника обеспечено выполнение бюджета по налоговым и неналоговым доходам за 1 квартал 2020 года.

Основными налогоплательщиками в бюджет Глушковского сельского поселения являются:

- ✓ лесопильный завод ООО «Белозерсклес» в деревни Верегонец;
- ✓ СХА колхоз «Рассвет»;
- ✓ администрация поселения;
- ✓ Глушковская школа-сад;
- ✓ пригородное СПО;
- ✓ Белозерская ЦРБ.

Поступление собственных доходов по месяцам характеризуется следующими данными:

Месяц	Поступило налоговых и неналоговых доходов тыс. руб.	Удельный вес, % поступлений, налоговых и неналоговых доходов
Январь	399,5	62,4
Февраль	129,5	20,2
Март	111,7	17,4
Итого за 1 квартал	640,7	100,0

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 375,4 тыс. руб. или 26,6 % плана на год. По сравнению с 1 кварталом 2019 года поступление НДСФЛ увеличилось на 57,7 тыс. руб. Удельный вес в налоговых и неналоговых доходах составил 58,6 %.

Налоги на совокупный доход

Поступлений единого сельскохозяйственного налога в бюджет поселения составило сумму 5,0 тыс. руб. или 13,9 % плана на год. По сравнению с 1 кварталом 2019 года поступление увеличилось на 5,0 тыс. руб. Удельный вес в налоговых и неналоговых доходах составил 0,8 %.

Налог на имущество физических лиц

Налог на имущество физических лиц поступил в сумме 2,4 тыс. руб. или 3,0 % плана на год. По сравнению с аналогичным периодом 2019 года поступление налога на имущество физических лиц увеличилось на 2,8 тыс. руб. Удельный вес в налоговых и неналоговых доходах составил 0,4 %.

Земельный налог

Земельный налог поступил в сумме 244,0 тыс. руб. или 49,8 % к плану на год. По сравнению с аналогичным периодом 2019 года поступление земельного налога увеличилось на 140,5 тыс. руб. Удельный вес в налоговых и неналоговых доходах 38,1 %.

Государственная пошлина

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий поступила в сумме 3,2 тыс. руб. или 40,0 % к плану на год. По сравнению с аналогичным периодом 2019 года поступление государственной пошлины уменьшилось на 3,8 тыс. руб. Удельный вес в налоговых и неналоговых доходах 0,5 %.

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

Поступления доходов от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности поступила в сумме 10,7 тыс. руб. или 7,2 % к плану на год. Удельный вес в налоговых и неналоговых доходах составил 1,7 %. Это доходы:

- от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений). Плательщиком является ПАО «Ростелеком»; ЗАО «Пекарь»; ФГУП Почта России).

Удельный вес собственных доходов в общем поступлении доходов составил 65,7 %.

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления поступили в сумме 335,0 тыс. руб. в том числе:

- из районного бюджета поступила дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 63,8 тыс. руб. или 24,9 % к плану на год;

- из районного бюджета поступила дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 122,4 тыс. руб. или 22,6 % к плану на год;

- из областного бюджета прочих субсидии бюджетам сельских поселений поступили в сумме 0,0 тыс. руб.;

- из федерального бюджета поступила субвенция на осуществление первичного воинского учета 7,8 тыс. руб. или 8,3 % к плану на год;

- из федерального бюджета поступила субвенция на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 0,0 тыс. руб.;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 141,4 тыс. руб. или 39,7 % к плану на год.

- возврат субсидии «Народный бюджет» за 2019 год составил в сумме -0,4 тыс. руб.

Удельный вес безвозмездных поступлений в общем поступлении доходов составил 34,3 %.

Расчеты по платежам в бюджет поселения

По состоянию на 1 апреля 2020 года недоимка по платежам в бюджет поселения составила:

Наименование	01.01.2020	01.04.2020	Отклонение
Налог на имущество физических лиц	46,8	44,2	-2,6
Земельный налог физических лиц	72,6	63,3	-9,3
В бюджет поселения итого:	119,4	107,5	-11,9

По состоянию на 01.04.2020 недоимка в бюджет поселения составила 107,5 тыс. руб.

Наибольший удельный вес занимает недоимка по земельному налогу в сумме 63,3 тыс. руб. (58,9 %).

В целях снижения недоимки администрацией поселения рассылаются в письменном виде предупреждения об имеющейся недоимке, уточняются списки налогоплательщиков, проводится сверка расчетов с налогоплательщиками.

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

Бюджет Глушковского сельского поселения за 1 квартал 2020 года по кассовым расходам выполнен на 1 133,2 тыс. руб. при годовом плане 4 569,1 тыс. руб. что составляет в 2,5 раза к утвержденному бюджету на год. В сравнении с соответствующим периодом 2019 года расходы увеличились на 569,0 тыс. руб.

Расходы бюджета поселения за 1 квартал 2020 года характеризуются следующими показателями:

Наименование	Код расхода	Утверждено в бюджете	Фактически исполнено за 1 квартал	% Исполнения
				тыс. руб.

1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01	00	2 895,0	753,5	26,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	627,1	105,3	16,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 833,3	522,1	28,5
Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	16,5	16,5	100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	161,1	0,0	0,0
Резервные фонды	01	11	2,0	0,0	0,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13	255,0	109,6	43,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	93,5	7,9	8,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	93,5	7,9	8,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03	00	20,4	1,1	5,4
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	20,4	1,1	5,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	156,3	96,6	61,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	156,3	96,6	61,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05	00	1 291,5	255,6	19,8
Жилищное хозяйство	05	01	20,8	0,0	0,0
Благоустройство	05	03	1 082,5	218,2	20,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05	188,2	37,4	19,9
ОБРАЗОВАНИЕ	07	00	1,2	0,0	0,0
Молодежная политика	07	07	1,2	0,0	0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	111,2	18,5	16,6
Пенсионное обеспечение	10	01	111,2	18,5	16,6
ВСЕГО РАСХОДОВ			4 569,1	1 133,2	24,8

Консультант

И. А. Перелёва

Утвержено
 постановлением администрации
 поселения
 от 20.04.2020 № 7
 (приложение 1)

**Исполнение по доходам бюджета Глушковского сельского поселения
 за 1 квартал 2020 года**

тыс. руб.

Код дохода по КД	Наименование дохода	Утверждено по бюджету	Фактически исполнено	В % к аналогичному у периоду прошлого года
	ДОХОДЫ ВСЕГО	4 102,9	975,7	в 1,2 раза
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	2 173,0	640,7	в 1,4 раза
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 410,0	375,4	в 1,2 раза
1 01 02000 00 0000 110	Налог на доходы физических лиц	1 410,0	375,4	в 1,2 раза
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Н К РФ	1 410,0	375,4	в 1,2 раза
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	36,0	5,0	—
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	36,0	5,0	—
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ	571,0	246,4	в 2,4 раза
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	81,0	2,4	—
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	490,0	244,0	в 2,4 раза
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	237,0	232,8	в 2,5 раза
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	253,0	11,2	99,1
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	8,0	3,2	45,7
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	8,0	3,2	45,7
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	148,0	10,7	в 1,2 раза
1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	148,0	10,7	в 1,2 раза
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 929,9	335,0	87,6

2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 929,9	335,0	87,6
2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	255,8	63,8	38,4
2 02 15002 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	540,9	122,4	87,7
2 02 29999 10 0000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	681,9	0,0	–
2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	93,5	7,8	33,9
2 02 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2,0	0,0	–
2 02 40014 10 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	355,8	141,4	в 2,6 раза
2 19 60010 10 0000 150	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	0,0	-0,4	–

Утверждено
 постановлением
 администрации поселения
 от 07.04.2020 № 20
 (приложение 2)

**Исполнение по расходам бюджета Глушковского сельского поселения
 за 1 квартал 2020 года**

тыс. руб.

Наименование	Код расхода		Утверждено в бюджете	Фактически исполнено за 1 квартал	В % к аналогичному у периоду прошлого года
	2	3			
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01	00	2 895,0	753,5	в 1,9 раза
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	627,1	105,3	99,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	1 833,3	522,1	в 1,8 раза
Обеспечение финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	16,5	16,5	в 5,9 раза
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	161,1	0,0	–
Резервные фонды	01	11	2,0	0,0	–
Другие общегосударственные вопросы	01	13	255,0	109,6	в 16,9 раза
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	93,5	7,9	44,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	93,5	7,9	44,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03	00	20,4	1,1	–
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	20,4	1,1	–
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	156,3	96,6	–
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	156,3	96,6	–
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05	00	1 291,5	255,6	в 2,2 раза
Жилищное хозяйство	05	01	20,8	0,0	
Благоустройство	05	03	1 082,5	218,2	в 3,5 раза
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05	188,2	37,4	69,9
ОБРАЗОВАНИЕ	07	00	1,2	0,0	–
Молодежная политика	07	07	1,2	0,0	–
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	111,2	18,5	72,5
Пенсионное обеспечение	10	01	111,2	18,5	72,5
ВСЕГО РАСХОДОВ			4 569,1	1 133,2	в 2,0 раза

Утвержено
постановлением администрации
поселения
от 07.04.2020 № 20
(приложение 3)

ИСПОЛНЕНИЕ
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета
Глушковское сельского поселения за 1 квартал 2020 года

(тыс. руб.)

Наименование показателя	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ	Утверждено на год	Фактически исполнено за 1 квартал
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	01 00 00 00 00 0000 000	466,2	157,5
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	01 05 00 00 00 0000 000	466,2	157,5
Увеличение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 500	-4 102,9	-979,2
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 500	-4 102,9	-979,2
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 00 0000 510	-4 102,9	-979,2
Уменьшение остатков средств бюджетов	01 05 00 00 00 0000 600	4 569,1	1 136,7
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	01 05 02 00 00 0000 600	4 569,1	1 136,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	01 05 02 01 00 0000 610	4 569,1	1 136,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	01 05 02 01 10 0000 610	4 569,1	1 136,7